财政办关于布吉街道2019年1-11月预算支出执行情况通报

为做好年度预算执行工作，加快财政预算支出进度，厘清支出责任，根据街道领导指示，现将2019年度1-11月我街道预算支出情况说明如下：
    一、1-11月一般公共预算与政府性基金（非基建）支出执行情况
    2019年街道部门预算（非基建）总额75959.81万元，其中年初预算金额68688.15万元，年中追加全区政策性增资、水污染治理专项、城中村综合治理等经费共7271.66万元。10月份我街道进行区财政局资金统筹回收金额为3556.27万元（详见附件一），调减后现街道部门预算（非基建）总额为72403.54万元。截至11月30日累计完成支出68586.79万元，支出执行率为94.73％，高于时序进度3.43个百分点，支出排名全区第2名。

二、预算综合支出排名全区较不理想的主要原因

2019年1-11月我街道累计完成一般公共预算和政府性基金支出73553.29万元，其中一般公共预算累计支出69852.34、政府性基金预算累计支出3700.95万元，综合支出排名第5。但是，我街道仍存在以下支出问题：
（一）基建支出情况不理想

2019年街道部门预算（基建）总额年初基建项目下达68个、合计9530.06万元。11月份我基建进行调减金额为1929万元，调减后现街道部门预算（基建）总额为7601.06万元.截至11月30日累计完成支出4966.50万元，执行率为65.34％，低于时序进度25.96个百分点，在全区排名倒数第1名（详见附件二.基建1-11月份支付情况总结）。

（二）专项资金执行情况不理想
    2019年区财政年中下达社区民生“大盆菜”专项资金3400万元，10月份统筹回收800万元，调减后现专项资金为2600万元。现截至11月30日完成支出1560.13万元，支出执行率为60％，低于时序进度31.3个百分点。
三、下一步工作措施

抓项目调整及资金调剂。财政办已牵头会同财务管理中心专题研究，针对部门项目资金支出执行不理想的单位，一个项目一个项目地过，一笔资金一笔资金地核，归集项目零星资金指标，把资金用到实处。
抓专项资金项目及支出执行缓慢的部门预算项目支出。协调有关部门狠抓资金量大且无法调剂其他部门项目支出的政府投资基建项目、大盆菜、双年展等项目支出，争取把落后项目支出进度追赶上来，带动全街道支出执行率的进一步提高。

附件：一、统筹收回2019年部分部门预算资金明细表

（基建）1-11月份支出情况表及总结和建议
（非基建）11月预算支出进度情况表
区进度排名明细表
布吉街道财政办

  2019年12月9日